АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2016 г. №76
село Латное

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
по источникам финансирования
дефицита бюджета Латненского
сельского поселения

В соответствии c пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, администрация Латненского поселения постановляет»:

                              п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Латненского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Латненского
сельского поселения                                              А.М. Чудинов

                            Приложение
                              к постановлению администрации                                                                                                               Латненского сельского поселения
                      от 29.09.2016 г. №76

МЕТОДИКА
ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЛАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          1. Настоящая методика определяет основные положения прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Латненского сельского поселения (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Латненского сельского поселения Семилукского муниципального района (далее – главный администратор).
          2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Латненского сельского поселения, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

            3. Расчет прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Латненского сельского поселения осуществляется в следующем порядке:
          3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских (городских) поселений в валюте Российской Федерации.
          При расчете прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций используется метод прямого счета (расчет по совокупности действующих муниципальных контрактов на открытие кредитных линий).
          Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
        - прогнозируемый объем дефицита, объем и график погашения долговых обязательств, подлежащих погашению в прогнозируемом периоде;
        - стоимость обслуживания действующих муниципальных контрактов на открытие кредитных линий;
        - текущая и прогнозируемая конъюнктура финансового (долгового) рынка, определяющая стоимость привлечения заемных средств.
          Формула расчета:
        Пкр = (Д + ДОn) х К2, где:
        Пкр – прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций;
        Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета сельского (городского) поселения;
        ДОn – объем долговых обязательств, подлежащих погашению в прогнозируемом периоде;
       К2 – коэффициент, учитывающий долю прогнозного объема поступлений заимствований от кредитных организаций в структуре общего объема заимствований в прогнозируемом периоде с учетом распределенных лимитов бюджетных кредитов на районном уровне и конъюнктуры финансового (долгового) рынка. Определяется на основе анализа конъюнктуры финансового (долгового) рынка, определяющего стоимость привлечения заемных средств.
          3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских (городских) поселений в валюте Российской Федерации.
          При расчете прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации используется метод прямого счета (расчет по совокупности действующих соглашений, заключенных с администрацией Семилукского муниципального района).
         Для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
       - прогнозируемый объем дефицита, объем и график погашения долговых обязательств, подлежащих погашению в прогнозируемом периоде;
       - планируемые к заключению соглашения с администрацией Семилукского муниципального района при условии распределения бюджетных кредитов на муниципальном уровне.
          Формула расчета:
        Пбкр = (Д + ДОn) х К3, где:
        Пбкр – прогнозируемый объем поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
        Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета сельского (городского) поселения;
        ДОn – объем долговых обязательств, подлежащих погашению в прогнозируемом периоде;
       К3 – коэффициент, учитывающий долю прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в структуре общего объема заимствований в прогнозируемом периоде с учетом распределенных лимитов бюджетных кредитов на муниципальном уровне. Определяется на основе распределенных лимитов бюджетных кредитов на муниципальном уровне.